PAGE
2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2021 года № 663-н
с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче
градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28 июня 2017 года № 463-н
(в редакции постановления от 21.08.2017 № 570-н; от 05.04.2018 № 225-н;
от 20.08.2018 № 501-н; от 21.04.2021 № 256-н), следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 14 раздела 2.1 признать утратившим силу;
1.2. пункт 20 раздела 2.1 изложить в следующей редакции:

«20. Документы, предусмотренные настоящим подразделом, представляются:

заявителем лично в местную администрацию, МФЦ;

заказным почтовым отправлением с описью вложения в Администрацию;

с использованием Архангельского регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) или Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);

с использованием государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.»;
1.3. подпункт 2 пункта 27 раздела 2.6 признать утратившим силу;
1.4. пункт 29 раздела 2.8 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) предоставление заявителям возможности получения муниципальной услуги через государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;
1.5. пункт 32 раздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«32. В случае наличия оснований для отказа в приеме документов муниципальный служащий Администрации, ответственный за прием документов, подготавливает уведомление об этом. В уведомлении указывается конкретное основание для отказа в приеме документов с разъяснением, в чем оно состоит, а также в случаях, предусмотренных подпунктом 2 пункта 21 настоящего административного регламента, перечень документов, оформление и (или) способ представления которых не соответствует установленным требованиям.

Уведомление об отказе в приеме документов подписывается Главой МО «Ленский муниципальный район» или заведующим отделом, предоставляющим данную муниципальную услугу, и вручается заявителю лично (в случае его явки) либо направляется заявителю:

почтовым отправлением;

через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);
через МФЦ;
через государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности;

любым из способов, предусмотренных абзацами вторым - шестым настоящего пункта, – если заявитель указал на такой способ в запросе.»;

1.6. пункт 41 раздела 3.3 изложить в следующей редакции:
«41. Муниципальный служащий Администрации, ответственный за прием документов, в срок, предусмотренный подпунктом 3 пункта 22 настоящего административного регламента, вручает результат предоставления муниципальной услуги заявителю лично (в случае его явки) либо направляет заявителю:

почтовым отправлением;

через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);

через МФЦ;
через государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности;

любым из способов, предусмотренных абзацами первым - пятым настоящего пункта, если заявитель указал на такой способ в запросе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков